

معاون اول رئیس جمهوری گفت: در مبارزه با مفاسد اقتصادی نباید تعلل و سستی به خود راه دهیم و باید با جدیت در این مسیر گام برداریم و در عین حال از عملکرد نظام در امر مبارزه با فساد قاطعانه دفاع کنیم.
«سلاح جهانبگی» تاکید کرد: آسیب‌شناسی تخلفات صورت گرفته باید با جدیت و دقت هر چه بیشتر دنبال شودوی افزود: در مبارزه با مفاسد اقتصادی نباید تعلل و سستی به خود راه دهیم و باید با جدیت در این مسیر گام برداریم و در



عین حال از عملکرد نظام در امر مبارزه با فساد قاطعانه دفاع کنیم.معاون اول رئیس جمهوری با ابراز تأسف از اینکه شاهد تکرار فسادهای مشابه در کشور هستیم، تصریح کرد: پرونده‌های فسادی که کشف و با آنها برخورد شده است نباید رها شوند بلکه باید ضمن موارد مختلف فساد، رویه‌ها و روندها نیز اصلاح شود تا از تکرار وقوع فسادهای مشابه جلوگیری شود.
جهانبگی‌ری اصلی ترین راه مبارزه با فساد و تخلفات اقتصادی

### برای عدم تکرار فسادها باید روندها و رویه‌ها اصلاح شود

را شفافیت دانست و اظهار داشت: اگر فرآیندها اصلاح شود و عملکردها در معرض دید عموم جامعه باشند از بسیاری تخلفات و سوء استفاده‌ها جلوگیری می‌شود.
به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه بخش زیادی از تخلفات و سوء استفاده‌ها در نظام پولی و بانکی کشور اتفاق می‌افتد، گفت: بانک مرکزی باید به عنوان اصلی ترین دستگاه ناظر بر عملکرد بانک‌های عامل با اقتدار کامل در انتخاب مدیران حرفه‌ای و اعضای هیأت مدیره بانک‌ها که دارای صلاحیت اخلاقی و تخصصی هستند عمل کند.

### آغاز ساز و کار مالی اروپا از هفته آینده

# آمریکا اینستکس را هم تحریم می‌کند؟

### مجلسی: اروپایی‌ها زیر بار بدعت ترامپ‌یسم نمی‌روند

### مجتهدزاده: تهدید آمریکا به تحریم، یک مانور سیاسی است



### فریدون مجلسی:

**آمریکا غذا و دارو را از تحریم‌های یکجانبه خود مستثنی کرده بود، با این همه باید دید که آیا نخستین گشایش اعتبار اروپایی‌ها، مشمول غذا و دارو هم می‌شود و یا شامل مسائل دیگری هم خواهد شد. بدعت ترامپ‌یسم یک قلدری در جامعه بین‌المللی به شمار می‌رود. در حالی که اگر واشنگتن ادعایی دارد باید از روش‌های بین‌المللی مورد بررسی قرار بگیرد و نباید جهان را تحت فشار مالی و سیاسی قرار دهد. ایالات متحده تنها به این علت که قوی ترین کشور جهان است به دنبال باج ستانی از سایر کشورهاست**

»

پیشنهاد اروپایی‌ها جهت تعبیه چنین سازوکاری برای مبادله تجاری با ایران تا به امروز یعنی مرحله بعد از تثبیت اینستکس، همواره به نحوی نسبت به آن اعلام نارضایتی کرد. به همین دلیل هم واشنگتن طی ماه‌های اخیر تهدید کرد که شرکت‌ها و بانک‌هایی که بخواهند با ایران وارد مبادله شوند مورد تحریم آمریکا قرار می‌گیرند. اکنون آمریکا بعد از اظهارات ماس درباره اجرای ساز و کار مالی، از بررسی تحریم "نهاد ایرانی متناظر با اینستکس اروپایی" توسط مقامات آمریکایی خبر داده است. بر این اساس، روز گذشته مورگان اورتاگوس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی در مورد سازوکار مالی اروپا گفت که وزیر خارجه آمریکا «پشتتر این موضع را تصریح کرده است که هر گونه نظام پرداخت مالی مرتبط با مبادلات کالا و خدماتی تحت تحریم دولت ایالات متحده نیست، مشکلی ندارد.» او ادامه داد: «اما ما هر سازوکار پرداختی که به شرکت‌ها یا نهادها یا کشورهای دیگر امکان مبادله کالاهای تحریمی و ارتباط با موسسات تحریم‌شده را بدهد، مجاز نمی‌دانیم.» تحریم احتمالی آمریکا علیه نهادهای متناظر اینستکس در حالی است که بعد از اینکه شرکت‌های خصوصی و بزرگ اروپایی از همکاری تجاری با ایران به دلیل تهدیدهای واشگتن سرباز زدند، ساز و کار مالی برای مبادله تجاری با ایران از سوی طرف اروپایی در ساختار دولتی تعبیه شده بود. اما با این همه، آمریکا بازم می‌گوید در صورت اجرای این سازو کار مالی نهادهای متناظر مبادله با ایران را تحریم می‌کند.

### ■ واکنش بعدی نژاد به تهدید آمریکا

لحظاتی پس از تهدید واشنگتن جهت تحریم نهادهای متناظر اینستکس، سفیر ایران در لندن در صفحه توئیتر خود به گزارش خبرنگار بلومبرگ درباره بررسی تحریم نهاد مالی متناظر ایرانی اینستکس از سوی آمریکا اشاره کرد. چراکه اینستکس از سوی آمریکا تهدیدهای متناظر اینستکس را تحریم کرده است. او افزود: زمانی که آمریکا می‌کند اما در این مورد خاص مسئله متفاوت است. زیرا این ابهام به وجود می‌آید که تحریم اروپایی‌ها چه خواهد شد؟ اساسا اینستکس با توجه به اینکه در چارچوب یک ساختار دولتی در کشورهای اروپایی تعبیه شده است، آیا قابلیت تحریم دارد؟

### ■ بریتانیند اروپایی‌ها

### از تحریم نهاد متناظر اینستکس

فریدون مجلسی تحلیلگر مسائل بین‌الملل درباره تهدید آمریکا مبنی بر تحریم نهاد متناظر ایرانی اینستکس و قابلیت تحریم این ساز و کار مالی به آفتاب بزد گفت: آمریکا غذا و دارو را از تحریم‌های یکجانبه خود مستثنی کرده بود، با این همه باید دید که آیا نخستین گشایش اعتبار اروپایی‌ها، مشمول غذا و دارو هم می‌شود و یا شامل مسائل دیگری هم خواهد شد. او افزود: بدعت ترامپ‌یسم یک قلدری در جامعه بین‌المللی به شمار می‌رود. در حالی که اگر واشگتن ادعایی دارد باید آن از روش‌های بین‌المللی مورد بررسی قرار بگیرد و نباید جهان را تحت فشار مالی و سیاسی قرار دهد. ایالات متحده تنها به این علت که قوی ترین کشور جهان است به دنبال باج ستانی از سایر کشورهاست. مجلسی ادامه داد: کشورهای اروپایی علیرغم برخی اختلافات با ایران، قطعا تهدیدهای آمریکا را بر نمی‌تابند. چراکه کسب اجازه شرکت‌ها و نهادهای متناظر اینستکس از آمریکا تحقیرآمیز است. به همین دلیل هم بعد به نظر می‌رسد که اروپایی‌ها زیر بار این بدعت بروند.

### ■ تحریم‌ها یعنی حذف دلار از معادله جهانی

این تحلیلگر مسائل بین‌الملل با بیان اینکه از طریق سیستم ترامپ‌یسم دامنه کشورهای اروپایی که باید به دلایل مختلف تحریم کند، گسترش

»

### لاوروف:

## برخی در اروپا علاقه مند به نقض برجام از سوی ایران هستند

برقرار شده است، ادامه می‌دهد.وزیر خارجه روسیه خاطرنشان کرد: اقدامات آمریکا در عرصه کنترل تسلیحات در سطح بین‌المللی هرج و مرج ایجاد کرده است و به مناقشه‌ها در مناطق مختلف جهان دامن می‌زند.به گزارش ایرنا، رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه خاطرنشان کرد: روسیه از خواهی که آمریکا می‌شود؛ از فشار سیاسی، اقتصادی و نظامی بر کشورهای مخالف سیاست‌های خود صرف نظر کند.

تلاش برای واداشتن جهان به عدم اجرای قطعنامه شورای امنیت برای در محصه قرار دادن یک کشور از سوی آمریکا کاملاً آشکار شده است.به گفته وی، روسیه معتقد است که عقد پیمان عدم تعرض بین ایران و کشورهای عربی سودمند خواهد بود.

لاوروف افزود: زمانی که محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران این پیشنهاد را برای عقد پیمان عدم تعرض بین ایران و کشورهای عضو

وزیر امور خارجه روسیه گفت: برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا علاقه مند هستند که ایران متربک اشتباه شده و مفاد برجام را نقض کند. سرگئی لاوروف با بیان این مطلب افزود: ایران هنوز به سطح غنی سازی اورانیوم که در برجام قید شده، نرسیده است.رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه این را هم گفت که حفظ برجام اندازه زیادی به طرف‌های اروپایی بستگی دارد.

لاوروف درباره اقدامات آمریکا علیه ایران گفت:

## سوال از «ظریف» به تعویق افتاد

یک عضو هیات رییس مجلس شورای اسلامی از به تعویق افتادن سوال از وزیر امور خارجه خبر داد.به گزارش ایسنا، علیرضا رحیمی در جلسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به دستور مجلس شورای اسلامی برای سوال از وزیر امور خارجه گفت: با توجه به این که دولت به لحاظ زمانی درخواست به تعویق افتادن سوال را داشت و نمایندگان سوال کننده نیز با درخواست دولت موافقت کردند.

### مجلس

## شکایت مجمع تشخیص و شورای نگهبان از دو نماینده مجلس

سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس از بررسی شکایت مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان از علی مطهری و محمود صادقی در جلسه این هیئت خبر داد. محمد جواد جمالی درباره جلسه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: این جلسه با حضور اکثریت اعضا تشکیل شد و پرونده شکایت یک مؤسسه فرهنگی از علیرضا محجوب نماینده مردم تهران مورد بررسی قرار گرفت، با توجه به بررسی‌ها و عدم ارائه مستندات قانونی این پرونده با عدم احراز تخلف نماینده مردم تهران محتومه اعلام شد.نماینده مردم فسا در مجلس درباره شکایت رئیس حفاظت و بازرسی مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با اظهارات محمود صادقی نماینده مردم تهران هم گفت: این موضوع در نشست مطرح و بررسی شد و هیئت نظارت صحبت‌های صادقی را خارج از وظایف نمایندگی ندانست.جمالی خاطر نشان کرد: به دنبال شکایت شورای نگهبان از محمود صادقی نماینده مردم تهران، ۵ نفر از شهود این نماینده در جلسات قبلی هیئت نظارت حضور یافته و توضیحات خود را ارائه کردند که هیئت نظارت همچنان دربراه این موضوع در حال پیگیری است.وی با اشاره به صحبت‌های علی مطهری نماینده مردم تهران نسبت به اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام و شکایت ستاد امر به معروف و نهی از منکر اصفهان از نامبرده گفت: در این نشست قرار شد هیئت نظارت جهت ارائه توضیحات بیشتر از مطهری دعوت به عمل آورد.سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در ادامه اظهار داشت: پرونده‌ای درباره شکایت وزارت نفت از هدایت الله خادمی نماینده مردم ایذه و باغملک درباره اظهارات وی پیرامون اوراق شستن چک‌ها (بازراهی پالایشگاهی) هم قرار شد هیئت نظارت دوساره از کمیسیون انرژی مجلس استعمال به عمل آورد؛ همچنین درمورد شکایت دیگر وزارت نفت از نامبرده هم مقرر شد که خادمی در جلسات آتی هیئت نظارت حضور به هم رساندوی با اشاره به شکایت عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی از نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه به دلیل ایراد اتهاماتی به وی افزود: قاضی‌پور به هیئت نظارت دعوت و توضیحاتی ارائه کرد که با توجه به منطبق بودن توضیحات وی با اظهارات شاهد که خود دارای مسئولیت است،

هیئت نظارت به این نتیجه رسید که اظهارات نماینده مردم ارومیه خلاف وظایف نمایندگی نبوده است.به گزارش ایرنا، جمالی با اشاره به پرونده شکایت دادستانی از کریمی‌قدوسی نماینده مردم مشهد و کلات به دلیل برخی اظهارات در قم اظهار داشت: علی لاریجانی نماینده مردم قم و رئیس مجلس طی نامه‌ای اعلام کرد که شکایتی ندارد، لذا این پرونده هم محتومه شد.

### مکت

علی لاریجانی:

## هیچکدام از کشورهای بزرگ تحریم‌ها را قبول ندارند

علی لاریجانی رئیس مجلس در دیدار با رئیس گروه دوستی پارلمانی بلاروس با اشاره به سفر به این کشور و دیدار با مقامات بلاروس، گفت: اربزنی سیاسی و گفت‌وگو در سطح پارلمانی و دولت بین ایران و بلاروس برقرار است و این روابط در شرایط مختلف وجود داشته است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ارتقاء سطح روابط تجاری دو کشور، گفت: در دیدار با رئیس جمهور بلاروس نیز به افزایش سطح روابط تجاری اشاره شد اما به نظر مشکلات به وجود آمده که پیشرفت مورد نظر حاصل نشده است.

لاریجانی یادآور شد: مشکلات را از طریق روابط گروه دوستی و پارلمانی می‌توان پیگیری و حل کرد تا سطح روابط تجاری موردنظر محقق شود.

به گزارش ایلنا، رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: تحریم‌های آمریکا خلاف قوانین بین‌الملل علیه ما وضع شده، هیچکدام از کشورهای بزرگ نیز این تحریم‌ها را قبول ندارند لذا باید راه حلی جهت رفع مشکلات اتخاذ کنیم.

"پتر سولویف" رئیس گروه دوستی پارلمانی بلاروس در این دیدار ضمن تبریک به علی لاریجانی جهت انتخاب مجدداً ایشان به ریاست مجلس شورای اسلامی، گفت: در دیدار با سبجانی فر به عنوان رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و بلاروس به طور مفصل در مورد همکاری‌های دو کشور بحث و گفت‌وگو شد.

رئیس گروه دوستی پارلمانی بلاروس تاکید کرد: زمینه همکاری‌های گروه دوستی پارلمانی باید به طور مشخص تعیین شود تا بتوانیم این همکاری‌ها را در تمام سطوح ارتقاء دهیم.

### خبر ویژه

## رهبر انقلاب درگذشت همشیره دبیرکل حزب الله لبنان را تسلیت گفتند



حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت همشیره جهه‌الاسلام المسلمین سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی

جناب مستطاب جهه‌الاسلام و المسلمین آقای حاج سیدحسن نصرالله دام اعزازه درگذشت همشیره مکرمه را به جنابعالی و دیگر بازمندگان ایشان تسلیت می‌گویم و رحمت و غفران الهی را برای وی مسألت می‌نمایم.

والسلام علیکم ورحمة الله سیدعلی خامنه‌ای

### سیاه

سخنگوی سپاه اعلام کرد

## تکذیب دستگیری چند تن از سرداران دشمنان برای تأثیر گذاری بر روند حمایت و همراهی شگفت‌انگیز افکار عمومی داخلی و خارجی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به تاکتیک نخبنما شده‌ای متوسل و درتصد بر آمدند با بهره گیری از رسانه‌های وابسته و شبکه‌های اجتماعی تبهکار پس از تغییر و تحولات اخیر در سطح فرماندهی سپاه و برخی دیگر از فرماندهان، به شایعه‌پراکنی پیرامون سرداران و مسئولین و بعضاً خانواده آنان در سپاه پیردازند و در همین راستا به طرح اکاذیب مستشرق‌کننده‌ای مانند فرار از کشور یا دستگیری چند تن از سرداران سپاه مباردت ورزینند

ایرنا: سخنگوی سپاه پاسداران هدف دشمن از طرح شایعات و ادعاهای کذب علیه فرماندهان سپاه را انتقام از محبوبیت روزافزون این نهاد پس از اقدام آمریکا در قرار دادن نام سپاه در فهرست سازمان‌های تروریستی دانست و گفت: نشر اکاذیب علیه فرماندهان تاکتیک نخبنما شده‌ای است. سردار سرتیپ دوم پاسدار «رمضان شریف» در پاسخ به سوالی درمورد چرایی تلاش دشمن در افزایش شایعات و انتشار اخبار کذب علیه فرماندهان و مسئولین این نهاد در هفته‌های اخیر اظهار داشت: پس‌از اقدام کینه‌توزانه و مغایر با قوانین بین‌المللی آمریکایی‌ها در قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان‌های تروریستی که تلاشی نامتعارف و خیانت‌آمیز به شمار می‌رفت، شاهد واکنش‌های گسترده بین‌المللی و انتقاد اغلب رسانه‌ها، کارشناسان و کشورهای دوست و متحدان ما بودیم. وی افزود: به رغم آمال و آرزوهای دشمنان انقلاب و نظام، به ویژه رژیم پلید و تروریستی ایالات متحده آمریکا،این اقدام قبیحانه بر خلاف تصور کاخ سفید و دنباله‌روی ترامپ، در صحنه‌ای معکوس در داخل کشور باعث شکل‌گیری وحدت و حمایت ملی و معنادر از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد که به ویژه آمریکایی‌ها با بسیار منفعل و دچار حیرت و گیجی کرد. سخنگوی سپاه پاسداران اقدام آمریکایی‌ها در معرفی سپاه به عنوان سازمان تروریستی را خطایی راهبردی توصیف و یادآوری اقدام قابل تحسین آتی دولت و مجلس شورای اسلامی در تروریست خواندن نیروهای آمریکا در منطقه موسوم به سنکتام و تمام نیروهای وابسته به آن در منطقه خاطرنشان کرد: دشمنان برای تأثیرگذاری بر روند حمایت و همراهی شگفت‌انگیز افکار عمومی داخلی و خارجی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به تاکتیک نخبنما شده‌ای متوسل و درصد بر آمدند با بهره گیری از رسانه‌های وابسته و شبکه‌های اجتماعی

تبهکار پس از تغییر و تحولات اخیر در سطح فرماندهی سپاه و برخی دیگر از فرماندهان، به شایعه‌پراکنی پیرامون سرداران و مسئولین و بعضاً خانواده آنان در سپاه پیردازند و در همین راستا به طرح اکاذیب مستشرق‌کننده‌ای مانند فرار از کشور یا دستگیری چند تن از سرداران سپاه مباردت ورزینند. سردار شریف تصریح کرد: این در حالی است که این عزیزان از نیروهای مخلص و فعال سپاه بوده و در جایگاهی جدید در سپاه فعال و با جدیت به ایفای مأموریت‌ها و مسئولیت‌های محوله، اشتغال به خدمت دارند و حتی اخباری از حضور آنان در محافل منتشر شده است.